
1 
 

 
 

 
 

 
 
 

Prot. n.                 Crosia, lì 12/09/2024 
Al Personale ATA – Collaboratori Scolastici 

Ai Docenti responsabili dei Plessi  
All’Albo on line – Amm.ne Trasp. 

Agli Atti 
 
 
 
OGGETTO: Assegnazione dei Collaboratori Scolastici ai plessi  e orario di servizio provvisorio  

      a  decorrere dal 16/09/2024   e fino all’attivazione del turno pomeridiano– a.s. 2024/2025 
 

Il Dirigente Scolastico  
 

VISTA  la L. 107/15 art. 1 c. 78 e art. 1 commi 79-82; 
 
VISTA   la normativa vigente in ordine all’ assegnazione del personale ai plessi; 
 
VISTO  l’art. 25, comma 5, del D.Lgs n. 30 marzo 2001, n. 165 /novellato dalla legge 4  
                         novembre 2010, n.183..) in virtù del quale nello svolgimento delle proprie funzioni  
                         organizzative e amministrative il dirigente ….omissis.. è coadiuvato dal  
                         responsabile amministrativo, che sovrintende, con autonomia operativa,  
                         nell’ambito delle direttive di massima impartite e degli obiettivi assegnati, ai servizi  
                         amministrativi ed ai servizi generali dell’Istituzione; 
 

  VALUTATE  le esigenze di servizio dei plessi  scolastici e della sede centrale dell’Istituto; 
 
  VISTO   l’organico di diritto dell’Istituto, profilo collaboratore scolastico, come  
                           determinato dall’ATP di Cosenza di n. 20 unità  + n.1 org.di fatto (tot. n.21); 
 
RAVVISATA  la necessità di assicurare i necessari servizi di predisposizione dei locali, degli spazi  

scolastici e le pulizie dei plessi, l’accoglienza, la vigilanza, l’ausilio agli alunni 
diversamente abili e l’assistenza a tutti gli alunni nelle scuole dell’infanzia e 
primaria nell’uso dei servizi igienici e nella cura e l’igiene personale; 
 

VISTE le circolari e le comunicazioni varie della scrivente per l’avvio del nuovo anno scolastico 
2024/2025, pubblicate sul sito web istituzionale:  prot. n. 5338 del 02.09.2024 (circ.n.2), 
prot. n.5379 del 03.09.2024, circ. n.08 e circ. n.14 prot. n. 5829 del 12.09.2024; 

 





2 
 

 
 
VISTA la direttiva relativa  a obiettivi e indirizzi dell’attività dei servizi generali ed amministrativi 

a.s. 2024.2025, prot. n. 5423 deò 05.09.2023; 
 
VISTO il CCNL 2019/2021 sottoscritto in via definitiva il  18.01.2024; 
 
SENTITO  il parere del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 
 
CONSIDERATE le esigenze del personale e le relative proposte presentate nell’assemblea in data 

06/09/2024 e in parziale accoglimento delle stesse; 
 
NELLE MORE per l’adozione del piano delle attività del personale ATA per l’anno scol. 2024/2025; 
  

 

 

DISPONE 
 

L’assegnazione del personale ATA, profilo Collaboratore Scolastico, ai plessi e l’orario di servizio 
provvisorio, come da prospetti allegati, distinti per plessi, a decorrere dal 16/09/2024. 
La presente turnazione provvisoria potrebbe subire delle variazioni qualora se ne ravvisi la necessità e/o 
l’opportunità. 
Il presente orario è da intendersi provvisorio fino ad attivazione del turno pomeridiano - 27/09/2024- come 
da circ.int.n.14, prot.n.5829 del 12.09.2024 ; 
Si fa presente, altresì, che giorno 16/09/2024 - inizio delle attività didattiche - sarà effettuato un unico 
turno anti-meridiano in tutti i plessi , dalle ore 7.30,   al fine di rendere funzionale l’avvio delle attività. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Rachele Anna Donnici  
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

 e per gli effetti  del c.d. Codice dell’Amministrazione  

Digitale e norme ad esso connesse. 


		2024-09-13T13:49:53+0000
	Donnici Rachele Anna




